建设项目（二期）试生产（金环许【2016】50号）进行审批，并同意该项目。

上海东富龙科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

突发环境事件应急预案

为有效预防环境风险事故的发生，完善配置应急资源，组建专业应急救援队伍，提高应

急决策的科学性和时效性，全面提升本公司防范环境风险和应对环境事件的能力，最大限度

降低环境污染、人员伤害和财产损失，根据《国家突发环境事故应急预案》、《企业突发环

境事件风险评估指南（试行）》、《企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试

行）》和《上海市处置环境污染事故应急预案》等相关的法律法规要求，东富龙制造已编制

《上海东富龙制药设备制造有限公司突发环境事件应急预案》。

环境自行监测方案

水监测方案为定期取样交第三方检测，东富龙制造购置原子吸收分光光度计和紫外可见

分光光度计，可对环境进行自行监控。

其他环保相关信息

   公司位于金山区的子公司东富龙制造由于涉及电解工艺流程，有工业废水产生，被列入金

山区2018年污水重点排污单位名录。在列入污水重点排污名录时，误将东富龙制造（注册地

金山区）列示为东富龙（注册地闵行区）。截至目前，东富龙制造未被列入2019年污水重点

排污单位名录。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月3日，公司向茆顺明先生发出通知函，要求茆顺明先生于2018年6月30日之

前收购其持有的诺诚电气股份。（详见2018-003公告）

2018年6月28日，公司与茆顺明先生签署《股权转让协议》，约定于2018年8月31日之前，

茆顺明先生或其指定的第三方（指定第三方需取得东富龙同意）以每股8元的价格支付受让东

富龙持有的437.5万股诺诚电气股份的款项；茆顺明先生未按照约定日期支付相应股权转让款

的，将以日0.05%计算逾期付款违约金。（详见2018-028公告）

截至目前，公司已完成总计90万股股权转让，累计人民币720万元，尚有347.5万股待交

易。（详见2018-031、2019-001公告）

2、2018年6月12日，公司与张荣先生签署《上海东富龙德惠空调设备有限公司股权转让

协议》，使用超募资金2,250万元收购张荣先生持有的东富龙德惠设备15%股权。本次收购完

成后，东富龙德惠设备成为公司全资子公司。（详见2018-027公告）

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海东富龙科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
294,442,285 46.86%   267,784 267,784 294,710,069 46.90%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
294,442,285 46.86%   267,784 267,784 294,710,069 46.90%

其中：境内法人

持股

   境内自

然人持股
294,442,285 46.86%   267,784 267,784 294,710,069 46.90%

二、无限售条件

股份
333,894,755 53.14%   -267,784 -267,784 333,626,971 53.10%

1、人民币普通

股
333,894,755 53.14%   -267,784 -267,784 333,626,971 53.10%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 628,337,040 100.00%   0 0 628,337,040 100.00%

上海东富龙科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

郑效东 288,642,312 1  288,642,311 高管锁定
任职期间每年可

上市流通 25%

郑效友 5,221,794   5,221,794 高管锁定
任职期间每年可

上市流通 25%

唐惠兴 48,349  29,754 78,103 高管锁定
任职期间每年可

上市流通 25%

郑金旺 96,699  59,508 156,207 高管锁定
任职期间每年可

上市流通 25%